
Condulet de
aluminio tipo LL

• Tipo de cuerda: Cónica NPT
• Fabricado en: Aluminio libre de cobre. 
• Acabado: Pintura horneada para mayor resistencia     
   a la corrosión.
• Empaque: De silicón para evitar la entrada de polvo  
  y agua.
• Tipo: T, LR, C, LB, LL de 50 - 400.
• Incluye tornillos galvanizados. 
• Cuentan con certificación UL. 

Descripción

Características

Condulet de aluminio tipo LL

Accesorios para tubería

Tipo de condulets

Condulet tipo  T

Condulet tipo  LR

Condulet tipo  C

Condulet tipo  LB

Condulet tipo  LL

Código Medidas Tipo
mm    pulg.

9840680
9840685

9840690
9840695
9840700
9840705

LL50
LL75

LL100
LL125
LL150
LL200
LL250
LL300
LL400

5.25

LISTED
(CONDUIT BODY)

E493387
ANK-T1

9840710
9840715
9840720

13
19

25 
32
38
50
63
76
101

1/2"
3/4"

1"    
1/4"
1 1/2"
2"   
2 1/2"
3"
4"

Los condulets Argos están fabricados en aluminio 
libre de cobre compactado a alta presión sin poros ni 
rugosidades con gran resistencia estructural y 
óptima resistencia a la corrosión. Acabado en pintura 
horneada para mayor resistencia.


