



Condulet de aluminio tipo LL

Accesorios para tubería

5.25





Condulet de aluminio tipo LL

Código	Med	lidas	Tipo
	mm	pulg.	
9840680	13	1/2"	LL50
9840685	19	3/4"	LL75
9840690	25	1"	LL100
9840695	32	1/4"	LL125
9840700	38	1 1/2"	LL150
9840705	50	2"	LL200
9840710	63	2 1/2"	LL250
9840715	76	3"	LL300
9840720	101	4"	LL400

Descripción

Los condulets Argos están fabricados en aluminio libre de cobre compactado a alta presión sin poros ni rugosidades con gran resistencia estructural y óptima resistencia a la corrosión. Acabado en pintura horneada para mayor resistencia.

Características

- Tipo de cuerda: Cónica NPT
- Fabricado en: Aluminio libre de cobre.
- Acabado: Pintura horneada para mayor resistencia a la corrosión.
- Empaque: De silicón para evitar la entrada de polvo v agua.
- Tipo: T, LR, C, LB, LL de 50 400.
- Incluye tornillos galvanizados.
- · Cuentan con certificación UL.

Tipo de condulets

